2015年 12月 14日

お客様各位

株式会社ビジネス・アソシエイツ

技術サポート部

Oracle Database「Standard Edition 2」リリースに伴う

「Standard Edition」「Standard Edition One」販売終了のご案内

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、ご高承のとおり、Oracle Database「Standard Edition 2（以下 SE2）」リリースに伴い 2016 年 1 月 30 日をもって

「Standard Edition」（以下 SE）「Standard Edition One」（以下 SEO）ライセンスの新規販売終了すると日本オラクル株式

会社（以下、日本オラクル社）より通知が御座いました。その為、弊社からの SE・SEO ライセンス提供を終了とさせて頂

きます。

現行の SE・SEO ライセンスにつきまして既存バージョンを利用する場合においては Oracle 社サポートは継続されますの

で、ご利用頂くことに問題は御座いませんので、ご安心下さい。

弊社としましても、日本オラクル社と共にサーバーを含めたシステム全体としてのサポートをこれまで以上の品質でご提供

できるよう、引き続き努力する所存でございますので、今後とも宜しくお願い申し上げます。

SE2ライセンスについての注意頂きたい点を下記に記載致しますので、ご確認ください。

敬具

記

【Standard Edition 2 への移行が必要となるケース】

・Oracle Database  バージョン 12.0.1.2 以上を利用する場合

・ユーザ数増加などで Named User Plus ラインセンスを 2016 年 2 月以降に追加購入する必要がある場合

【SE2 ライセンスの SE・SEO ライセンスとの違い】

・サーバー1 台あたり最少ユーザー数： 5User → 10User

・最大搭載可能 CPU ソケット数 SEO：2 ソケット SE：4 ソケット → SE2：2 ソケット

・ライセンス・保守費用

  SEO Named User Plus ライセンス価格（新規メーカ提供価格） ¥21,600 ：サポート費用¥4,752

SE2 Named User Plus ライセンス価格（新規メーカ提供価格） ¥42,000 ：サポート費用¥9,240

SEO Processor ライセンス価格（新規メーカ提供価格）    ¥696,000 ：サポート費用¥153,120

SE2 Processor ライセンス価格（新規メーカ提供価格）    ¥2,100,000：サポート費用¥462,000

詳細につきましては下記 URL をご確認下さい。

https://faq.oracle.co.jp/app/answers/detail/a_id/2797/related/1

http://www.oracle.com/jp/corporate/pricing/e-pl101005-101005a-n-176288-ja.pdf

【Standard Edition 2 への移行で発生するコスト】

Standard Edition 2 ライセンス移行費用が発生致します。移行費用については保有ライセンス数、保守更新年月等により異

なりますため、都度見積が必要となります。

お手数で御座いますが、ご要望の際は、弊社まで御見積のご依頼を頂きたいと存じます。

Standard Edition 2 移行の事務手続きは時間を要しますので、移行を予定・検討されてるユーザ様におかれましては早期に

ご相談頂きますようお願い致します。

以上

 【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ビジネス・アソシエイツ 技術サポート部

電話番号 03-5715-3315 （内線73） E-mail： bassa@ba-net.co.jp

https://faq.oracle.co.jp/app/answers/detail/a_id/2797/related/1
http://www.oracle.com/jp/corporate/pricing/e-pl101005-101005a-n-176288-ja.pdf